
Vážené kolegyně, vážení kolegové 

posílám Vám upřesňující informaci k výběrovému řízení na rok 2014/2015 

týkající se 

opakovaných výjezdů studentů dle pravidel programu Erasmus + 

*         - každý student může v každém stupni studia opakovaně vyjet na 

studijní 

pobyt až na 12 měsíců 

*         - každý student může v každém stupni studia opakovaně vyjet na 

praktickou 

stáž až na 12 měsíců 

*         - předchozí mobility v daném stupni studia se sčítají, včetně 

mobilit 

uskutečněných v rámci programu LLP Erasmus 2007-2013 

Po dnešní konzultaci s DZS NAEP jsme dostali schváleno, že studentům můžete 

u 

výběrového řízení zveřejnit následující doporučení: 

Opakované studijní pobyty studentů jsou v rámci programu Erasmus+: Erasmus 

možné, 

avšak vzhledem k limitovaným finančním prostředkům, jež jsou na tuto 

aktivitu 

vyhrazeny, mohou být studenti (za splnění ostatních výběrových kritérií) ve 

výběrovém řízení upřednostňováni následovně: 

 

1.       studenti, kteří v minulosti nerealizovali studijní pobyt v rámci 

programu 

Erasmus v letech 2007-2013, případně programu Socrates v letech 2000-2006 

2.       studenti, kteří v daném akademickém roce (2014/2015) plánují 

uskutečnit  

pouze jeden studijní pobyt v rámci programu Erasmus+: Erasmus 

3.       ostatní 

 

Tyto informace by studenti měli mít k dispozici v momentě, když se budou 

hlásit do 

výběrového řízení. Prosíme proto o jejich zveřejnění na vašich webech, 

apod. Výše 

uvedená kritéria prosím zohledněte při probíhajícím výběrovém řízení. 

Samozřejmě je 

vždy potřeba komplexně posuzovat individuální přínos mobility pro každého 

jednotlivce. Dle dostupných informací nelze počítat s výrazným navýšením 

fin. 

prostředků na danou aktivitu, proto bychom měli upřednostnit právě ty 

studenty, 

kteří se programu doposud nezúčastnili. Dle DZS NAEP jsou obecně v 

projektech 

"newcomers" hodnoceni jako "plus". 

Určitě počítáme s tím, že uděláme 2. kolo výběrového řízení. Pokud nám to 

finanční 

možnosti dovolí, není problém, aby se ve 2. kole přihlásili na JS 2015 

zájemci o 

opakovaný pobyt, nebo ti, kteří už Erasmus absolvovali v letech 2000-2006, 

nebo 

2007-2013. 

Přeji všem úspěšné výběrové řízení na Erasmus + 

Lucie Durcová 

Masarykova univerzita | Masaryk University 

Centrum zahraničních studií | Office for International Studies 

Komenského nám. 2 | 602 00 Brno | Czech Republic 

[logo_color_mu] 

T +420 549 49 4144 

F +420 549 49 1113 

E durcova@czs.muni.cz<mailto:durcova@czs.muni.cz> 

https://mail.phil.muni.cz/src/compose.php?send_to=durcova%40czs.muni.cz
https://mail.phil.muni.cz/src/compose.php?send_to=durcova@czs.muni.cz

